
Comune di Siena
    UFFICIO TEATRI  

ATTO DIRIGENZIALE N° 893 DEL05/06/2015

OGGETTO: ASSOCIAZIONE CULTURALE MOTUS - SPETTACOLO DEL 10/6/2015  AL 
TEATRO DEI ROZZI - DETERMINAZIONI

TIPO ATTO:  Atti di Gestione Finanziaria e Amministrativa



OGGETTO: Associazione Culturale Motus – Spettacolo del 10/6/2015 al Teatro dei Rozzi - 
Determinazioni.

IL FUNZIONARIO INCARICATO DI P.O.

Premesso  che  con determinazione  dirigenziale  n.  729/2015 era  stato  concesso  l’uso  del  Teatro 
all’Associazione Culturale Motus per il saggio di fine anno accademico del Centro Internazionale 
d’Arte che avrebbe dovuto avere luogo il 9 giugno 2015;

Considerato che l’ Associazione Culturale Motus ha partecipato alla selezione di proposte di attività 
culturali  inerenti  i  settori  della  danza,  della  musica,  del  teatro  e  degli  audiovisivi,  giusta 
deliberazione di G.C. n.729/2015 e successiva determinazione n.  3/2015 e che,  secondo quanto 
disposto con determinazione dirigenziale n. 706/2015 è stata ammessa a finanziamento;

Atteso che con comunicazione del 26/5/2015 agli atti d’ufficio, l’ Associazione Culturale Motus 
dichiara di rinunciare alla concessione del Teatro per il saggio della scuola, chiedendo di realizzare 
in luogo di quello il  progetto “Europa/Asia”, finanziato dal Comune di Siena con il progetto sopra 
richiamato, il 10 giugno 2015 al Teatro dei Rozzi;

Rilevato che nel sopra citato atto dirigenziale n. 3/2015, al punto 7 del dispositivo, si evidenzia che 
per  i  progetti  ammessi  a  contributo  e  realizzati  all’interno  di  uno  dei  Teatri  il  contributo  è 
comprensivo delle spese vive relative ai servizi necessari al funzionamento del Teatro;

Preso  atto  pertanto  della  necessità  di  revocare  la  concessione  di  cui  alla  determinazione  n. 
729/2015, conseguentemente alla quale, fra l’altro, veniva stabilito che il concessionario avrebbe 
corrisposto la somma di € 500,00=, oltre IVA 22% pari a € 110,00=, per un totale di € 610,00=  
quale  compartecipazione  alle  spese  per  le  utenze  e  manutenzioni  del  Teatro,  dando  atto 
contestualmente  del  diverso  utilizzo  del  Teatro  richiesto  dall’Associazione  Motus  per  la 
realizzazione del progetto “Europa/Asia”,  alle condizioni  di cui alla  determinazione dirigenziale 
n.3/2015 citata;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito;



Visto il D.Lgs. 267/2000;

Vista  la  determina  n.  292  del  3/03/2015  della  Direzione  Affari  Generali  per  l'attribuzione 
dell'incarico  sulla  Posizione  Organizzativa  denominata  “Servizi  Generali”,  cui  afferisce  anche 
l'Ufficio Teatri; 

D E T E R M I N A

1. di revocare, per le motivazioni più ampiamente esposte nella parte narrativa del presente 
atto,  la  concessione  in  uso  temporaneo  del  Teatro  dei  Rozzi  all’Associazione  Culturale 
Motus  il  giorno  9  giugno  2015,  per  il  saggio  di  fine  anno  accademico  del  Centro 
Internazionale d’Arte, di cui determinazione dirigenziale n. 729/2015;

2. di  dare atto  che  il  Teatro sarà utilizzato dall’Associazione  Culturale  Motus il  giorno 10 
giugno 2015 per realizzare  il   progetto “Europa/Asia”,  finanziato  dal  Comune di  Siena, 
giusta determinazione n. 706/2015;

3. di  dare  atto  altresì  che,  conseguentemente,  non è  più  dovuto  il  pagamento  di  €  610,00 
accertato  sul  cap.  6600001  del  Bilancio  2015,  come  previsto  dalla  determinazione 
dirigenziale  n.  729/2015 e dovrà provvedersi  all’annullamento  della  relativa  fattura,  con 
conseguente emissione di nota di credito.

 

Il Responsabile di P.O.
  PALMAS ROSA / ArubaPEC S.p.A.

   

       

   
   


